
 

 
COMUNE DI CORINALDO 

Provincia di Ancona 
 

 

 

 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 14 DEL 06-11-2023 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DECRETO N. 6/2022 DI NOMINA DEI 
RESPONSABILI E DEI VICARI DELLE FUNZIONI INDIVIDUATE NEL 
PIANO DI EMERGENZA COMUNALE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di novembre,  

 
IL SINDACO 

 
 

VISTO il decreto sindacale n. 6 del 23/10/2023, con il quale sono stati nominati i responsabili 
e vicari delle funzioni individuate nel Piano di Emergenza Comunale; 
 
ATTESO che, con tale decreto, la dipendente sig.ra Simona Giuliani è stata nominata quale 
responsabile della funzione “Volontariato”; 
 
VISTA la nota prot. n. 7079 del 2/11/2023, con la quale detta dipendente comunica la propria 
impossibilità ad esercitare tale incarico, per motivazioni attestate da idonea certificazione; 
 
PRESO ATTO della comunicazione predetta e valutatane la fondatezza; 
 
RILEVATA pertanto la necessità di aggiornare il decreto n. 6/2022, nominando l’agente di 
P.M. Nicola Sagrati quale Responsabile della funzione “Volontariato” in sostituzione della 
dipendente Simona Giuliani e fermo il resto; 
 
VISTI: 
- la legge 24/2/1992, n. 225 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile” che, 
all’art. 15, comma 3, in materia di competenze del Comune ed attribuzioni del Sindaco, recita: 
“Il Sindaco è autorità locale di protezione civile”; 
- l’art. 50, comma 4, del D.LGS. n. 267 del 18/8/2000; 
- la deliberazione C. C. n. 53 del 25/10/2023 ad oggetto “Approvazione nuovo Piano di 
Protezione Civile”; 
 
ATTESA la propria competenza in materia; 



 

Decreto SINDACO n.14 del 06-11-2023 COMUNE DI CORINALDO 
 

Pag. 2 

 
D E C R E T A 

 
1.- DI AGGIORNARE il decreto n. 6/2022, nominando, con decorrenza immediata, l’agente 
di P.M. Nicola Sagrati quale  responsabile della funzione “Volontariato”, in sostituzione della 
dipendente Simona Giuliani; 
 
2.-DI DARE ATTO che l’attuale compagine dei responsabili e dei vicari di ciascuna funzione 
individuata nel Piano di Protezione civile è la seguente: 

 
FUNZIONE RESPONSABILE VICARIO 

TECNICA E DI VALUTAZIONE BINI MELANIA MANNA MASSIMO 

SANITA’, ASSISTENZA SOCIALE E 
VETERINARIA 

SALVATORI SILVA  

VOLONTARIATO SAGRATI NICOLA VALENTI ROBERTA 

LOGISTICA-MATERIALI E MEZZI BINI MELANIA BATTESTINI MATTEO 

SERVIZI ESSENZIALI ED ATTIVITA’ 
SCOLASTICA 

LORENZETTI PAOLA POMPILI FABIANA 

CENSIMENTO DANNI E PERSONE – 
RILIEVO AGIBILITA’ POST-SISMA 

BINI MELANIA MANNA MASSIMO 

STRUTTURE OPERATIVE LOCALI MARTELLI STEFANO PERSI DAVID 

TELECOMUNICAZIONI GUERRA LUCIO LATINI LUCA 

ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE UBERTINI DORIANA PETTINARI VALENTINA 

ACCESSIBILITA’ E MOBILITA’ MARTELLI STEFANO MARINELLI LUCIANO 

ACQUISIZIONE, AUTORIZZAZIONE 
ALLA SPESA, RENDICONTAZIONE E 
CONTINUITA’ AMMINISTRATIVA 
DELL’ENTE 

SEBASTIANELLI 
MARINELLA 

CERRI ANTONELLA 

UNITA’ DI COORDINAMENTO E 
SEGRETERIA 

MANNA MASSIMO BARUCCA MICHELA 

 
 
 
Il presente atto verrà  ritualmente  pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente e trasmesso al 
dipendente interessato. 
 
 
                                        IL SINDACO 
                                         Gianni Aloisi 
 
 
 
 
 



 

Decreto SINDACO n.14 del 06-11-2023 COMUNE DI CORINALDO 
 

Pag. 3 

  Per presa visione: 
 
 
 
 
 
 
 


